
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO IV Nº 281 PRAIA NORTE - TO quinta-feira, 27 de junho de 2024 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

014/2024. ................................................................................... 1 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

015/2024. ................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024 ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024 ............................ 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 2 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 020/2024. Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto Contratação 

de empresa especializada para construção de 12 (doze) Barracas 

de praia padrão, a serem utilizadas na temporada de Praia 2024 

“Praia São Francisco” medindo 4x4mt, total de 16 m² cada, para 

atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Praia Norte – 

TO, que fará realizar no dia 02/07/2024 às 14h00min (horário 

Local), na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora 

do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. 

Podendo ser consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 

12h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

 

Praia Norte – TO. 27 de junho de 2024. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Agente de Contratação 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 014/2024. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço em pavimentação em bloquetes em vias públicas no 

município de Praia Norte-TO. 

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – 

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 

interessados que a Pregão Presencial nº 014/2024, cujo certame se 

deu às 14h00min do dia 03/06/2024, sagrou-se vencedora a 

empresa: R. DE S. SILVA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 

35.105.179/0001-26, sito à Rua Pedro I, 97 – CEP: 77.960-00 – 

Centro – Augustinópolis – TO, com o seguinte valor 

R$ 543.155,40 (quinhentos e quarenta e três mil e cento e 

cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). 

 

Praia Norte – TO, aos 03 de junho de 2024. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 015/2024. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço em tapa-buracos com aplicação de concreto em vias 

públicas no município de Praia Norte-TO. 

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – 

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 

interessados que a Pregão Presencial nº 015/2024, cujo certame se 

deu às 09h00min do dia 04/06/2024, sagrou-se vencedora a 

empresa: R. DE S. SILVA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 

35.105.179/0001-26, sito à Rua Pedro I, 97 – CEP: 77.960-00 – 

Centro – Augustinópolis – TO, com o seguinte valor 

R$ 314.255,37 (trezentos e quatorze mil e duzentos e cinquenta e 

cinco reais e trinta e sete centavos). 

 

Praia Norte – TO, aos 04 de junho de 2024. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Pregoeiro Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024 
Contrato nº 038/2024 

DATA: 10/06/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: R. DE S. SILVA EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ: 35.105.179/0001-26, sito à Rua Pedro I, 97 – CEP: 77.960-

00 – Centro – Augustinópolis – TO. 

OBJETO: contratalçao de empresa especializada para prestação 

de serviço em pavimentação em bloquetes em vias públicas no 

município de Praia Norte-TO. 

VALOR: R$ 543.155,40 (quinhentos e quarenta e três mil e cento 

e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes desta PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Planejamento, a contratação do 

objeto deste Pregão Presencial, será pago através da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Planejamento no valor total de 

R$ 543.155,40 (quinhentos e quarenta e três mil e cento e 

cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) empenho ocorrerá na 

dotação Orçamentária do exercício de 2024: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte 

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE 

02 09 
15.122.0501-1-

022 
4.4.90.51 1.500 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20281.docx%23_Toc170379158
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 281 

quinta-feira, 27 de junho de 2024  Página 2/2 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024 
Contrato nº 039/2024 

DATA: 10/06/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: R. DE S. SILVA EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ: 35.105.179/0001-26, sito à Rua Pedro I, 97 – CEP: 77.960-

00 – Centro – Augustinópolis – TO. 

OBJETO: contratalçao de empresa especializada para prestação 

de serviço em tapa-buracos com aplicação de concreto em vias 

públicas no município de Praia Norte-TO. 

VALOR: R$ 314.255,37 (trezentos e quatorze mil e duzentos e 

cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes desta PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento, a 

contratação do objeto deste Pregão Presencial, será pago através 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e lanejamento no valor 

total de R$ 314.255,37 (trezentos e quatorze mil e duzentos e 

cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos) empenho ocorrerá 

na dotação Orçamentária do exercício de 2024: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte 

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE 

02 09 
15.122.0501-1-

022 
4.4.90.51 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 3606/2024 MUNICÍPIO DE 

PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

14/2024. 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e 

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, 

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de 

minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação 

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na 

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 14/2024 

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES EM VIAS PUBLICAS 

DA CIDADE DE PRAIA NORTE-TO, destinados a 

SECRETARIA ADMINISTRACAO deste Município, para o 

cumprimento das atribuições do Município de PRAIA 

NORTE/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas R. 

DE S. SILVA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CPF/CNPJ sob nº 35.105.179/0001-26, estabelecida em RUA 

DOM PEDRO I, 97, CASA 3 - CENTRO, AUGUSTINÓPOLIS - 

TO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

ITE

M 

DESCRIÇÃO 

ITEM/OBJETO 

QTD

E 

UNI

D. 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

01/01 

PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO 

EM 

PAVIMENTAÇ

ÃO EM 

BLOQUETES 

EM VIAS 

PÚBLICAS NO 

MUNICIPIO DE 

PRAIA NORTE-

TO. 

1,000

0 
UN 

543.155,40

00 

543.155,40

00 

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 
543.155,40

00 
Importa-se a presente licitação na importância total de 

R$ 543.155,40 (quinhentos e quarenta e três mil e cento e 

cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), cuja despesa deverá 

correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há 

dotações informadas. PUBLIQUE-SE. 

 

Praia Norte/TO, aos, 06 de junhp de 2024. 

 

Ho-Che-Min Silva de Araujo 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 3630/2024 MUNICÍPIO DE 

PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15/2024. 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e 

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, 

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de 

minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação 

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na 

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2024 

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TAPA BURACOS COM APLICAÇÃO DE CONCRETO NA 

CIDADE DE PRAIA NORTE-TO, destinados a SECRETARIA 

ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das 

atribuições do Município de PRAIA NORTE/TO, apresentando-

se como propostas mais vantajosas R. DE S. SILVA EIRELI, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 

35.105.179/0001-26, estabelecida em RUA DOM PEDRO I, 97, 

CASA 3 - CENTRO, AUGUSTINÓPOLIS - TO, vencedora dos 

itens abaixo relacionados: 

ITEM 
DESCRIÇÃO 

ITEM/OBJETO 
QTDE UNID. 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

01/01 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS COM 

TAPA BURACOS 

COM APLICAÇÃO DE 

CONCRETOS EM 

ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

DE PRAIA NROTE -

TO. 

1,0000 SV 314.255,3700 314.255,3700 

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 314.255,3700 

 

Importa-se a presente licitação na importância total de 

R$ 314.255,37 (trezentos e quatorze mil e duzentos e cinquenta e 

cinco reais e trinta e sete centavos), cuja despesa deverá correr a 

conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações 

informadas. PUBLIQUE-SE. 

 

Praia Norte/TO, aos, 07 de junho de 2024. 

 

Ho-Che-Min Silva de Araujo 

Prefeito Municipal 

 


		2024-06-27T19:42:03-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191
	Eu sou o autor deste documento




